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Forslag til vedtak 

Sak 7 – Samtale mellom Storkokken og Michelinkokken 
 
Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak:   

Representantskapet i Pelagisk Forening tar samtalen mellom fishfluenser og fisker Sondre Kristoffer-
sen fra Alta Fiskeriselskap og michelinkokk og kjøkkesjef Heidi Bjerkan fra Credo til orientering. 

Norsk villfisk er en suveren klimavinner som matvare. En kan spise 50 ganger mer sild enn storfe-
kjøtt med samme klimaavtrykk. Behovet for mat øker, og mat fra havet er derfor også̊ viktig for mat-
sikkerheten. Årlig lander norske fiskere milliarder av måltider med sjømat.  

Verdien fra fiskeri utgjorde i 2024 26 prosent av den totale sjømateksporten, mens det i volum ut-
gjør 52 prosent. Det betyr at Norge eksporterte 1,5 millioner tonn sjømat fra fiskeri, med en verdi på 
44,9 milliarder kroner.  

Produksjon av tilsvarende mengde mat på land vil kreve betydelige arealer med matjord. Derfor er 
norsk villfisknæring en framtidsnæring og en leverandør av sunn og bærekraftig mat. Representant-
skapet mener dette er viktig å synliggjøre. 

Stadig flere forbrukere stiller i større grad krav til mer klimavennlig mat og historien bak. Represen-
tantskapet mener villfiskernæringen i den sammenheng har et konkurransefortrinn. Representant-
skapet mener det er viktig å fremme og framsnakke villfisk for å oppnå den statusen villfisken fortje-
ner.  

Representantskapet mener villfisken må løftes fram både i klima, mat og helsedebatten. Villfisken 
må også få en større rolle i diskusjonen om matsikkerhet. Høsting av villfisk må også ses i lys av for-
valtning av sjøpattedyr, slik at økosystemene holdes i balanse og man kan ivareta et høyest mulig 
uttak av biomasse til en økende verdensbefolkning. Representantskapet mener det er viktig å synlig-
gjøre betydningen av villfisken, både til politikere, og til forbrukeren. Representantskapet mener 
dette budskapet er viktig å formidle på grunn av blant annet stadige økende arealkonflikter, i tillegg 
til andre forhold som kan redusere uttaket fra bærekraftige fiskebestander. Klimavennlig mat må 
ikke fortrenges når arealer fordeles til annen næringsaktivitet. 

Pelagisk Forening har arrangert og deltatt på ulike event, som Sildegilde og Arendalsuka, for å synlig-
gjøre villfisk som mat. Representantskapsmøtet støtter tiltak som gjør at villfisken framsnakkes og 
blir mer synlig.  

 

  

  


